*Imperio præsans forma Conradus, & armis  
Pro meritis cineres dat tibi Zancla suos.*

*De Conrado II. ex Sueuis IV. Sicilia Rege X.*

CONRADVS II. quem *Conradinum* vulgò dicimus, iure, & paterno testamento æt. suæ an. 3. in Regnum successit sub Marchione Bertholdo tutore, qui mox Sedis Apostolicæ fidei, officio se, & puerum Regem, iuxta Conradi præceptum, obsequentes offerens, ad PP. Innoc. IV. suos transmisit oratores. Comes quoque Ruffus de Calabria genere, qui ex tutoris Regis confirmatione, Conradini vices apud Messanam subierat, Falconem Ruffum nepotem, Ray

a ex Anony-  
mo M. S.  
de Cōrado.  
1º succes-  
sionis.  
b Bzou an.  
1251. n. i.

c ex Anony-  
nimo, &  
Sur. 1. 3. c.  
69.

d Maur. l.  
1. f. 119.  
e Anonym.  
Fazel. fol.  
482. Ma-  
zellus 434

f ex Anon.  
g ex Faz.  
f. 482. & c.  
h ex Pibol.  
Lucensi.

i ex Anon.

Kf 438.

l nos Latius  
l. 1. f. 335.

1º succes-  
sionis.

1253

X. Si.

cil. R.

Conr.

II.

a ex Anon.  
nym. l. c.

b ex eodem

c Anonym.  
& Smr l. 3.  
c. 09.

d ex iisdem.

e ex Anon.  
fap. Brou.  
ann. 1251.  
nu. 210. &  
181.  
g ex reg. a  
pud Neap.  
ipfias, Ale.  
xand. PP.  
& auctogr.  
in tab. l.  
Panor.

naldum Episc. Syracusanum, & quatuor viros relig. cōs Dominicanos, ac Franciscanos hac de causa destinavit. Eos omnes respuit statim Pontifex, perscripsitque: Siciliæ Regnum ad Romanam Eccles. devolutum esse. His perceptis Manfredus, vt Bertholdū ex nepotis Conradini tutela, & Ruffam è Sicilia, & Calabria regimine deturbaret: Regnum ambiens ad artes se conuertit; & à proceribus Siculis, & Neapolitanis se constitutum dictans, Pontificem sic est allocutus: *Sanctus pater Apostolicus, ad quem vice Dei deferretur, pupillorum præcipue deferretur, me, qui causam pupilli Regis nepotis mei gerendam ex sola illius ætatis imbecillitate miseratione suscepi, ab administratione non deturbet, imò auxilium tribuat, pupillumque Regem, cui pater eius in ultima decreuerat voluntate, in matris Ecclesie sinu recipiat; & si Summo Pontifici placebit terram pupilli regere, paratū me offero, sine præiudicio tamen Regis, & meo.* Cū nihil tunc exorasset, animum non despondit, sed mox venienti Pontifici ad Ceperanum, obuiam processit, & equi, cui insidebat Pontifex, frenum discooperto capite tenens vsque ad Garagliani Pontem deduxit, & tanta dexterritate simulationis partes obruit, vt in Pontificis gratiam receptus, ius Principatus Taranti à Friderico patre acceptum, non solum sibi cōfirmari à Pont. exoravit, verum & nouis honoribus immixta tutorum Bauorum auctoritate, donatus sit. Cū autem interim Cardinalis G. tit. v. Eustachij Legatus Sedis Apost. & ipsius Pontificis cōsanguineus non administratorē ageret solū, sed perinde ac si Siciliæ Rex esset, & contra Regis Conradini, atque Manfredi Principis iura à Comitibus, Baronibus, alijsque, imò etiam ab ipso Manfredo fidelitatis iuramentum exigeret: de ea Regis iniuria apud PP. questus est Princeps. Verū dum rem vlcisci curat Innocentius, Neapoli 5. decemb. an. 1253. decessit. Inrerpontificium magno sibi adiumento futurum ratus Manfredus, ad Regnum occupandum adiecit animum, tantumque Bartholdo hosti, Legatis, cæterisque Cardinalibus incussit timorem, vt illi Neapoli abscedere cogentur. Vbi verò Raymundus Episcopus Ostiensis Pontifex, qui dictus est Alexander IV. sufficitur, Manfredum euocat, de Borrelli Angloni nece, iniuria Sedi Apost. eiusque Legatis illata, alijsque flagitijs rationem redditurum. Sed cū ille coram Pontifice se sistere abnuisset, anathematis vulneri istus est. Pontifex instructo exercitu iniurias vlturus, Octavianum Vbaldinum Cardin. tit. S. Mariæ in Via-lata Legatum copijs, Petrum Ruffam Catanzari Comitem, Siciliæque Baiulum, atque Bartholomæum de Pignatellis Archiepisc. Cosentinum maritimæ classi præfice: Messanensem Ciuitatem, quæ ad Manfredum inclinabat, in fide Ecclesie Romanæ per epistolas confirmat. Ad Panormitanos quoque Principem in Sicilia populum, vt in illis Regni turbis aduersus Manfredum sibi deuinctos haberet, diploma rescripsit Neapoli, quod ipsi maximi faciūt, nec immeritò: quæ enim à Regibus in Panormitanam Urbem collata sunt beneficia, hæc omnia ibi Pōtificis auctoritate firmantur. En illud,

*Alexander Episcopus seruus seruorum Dei Dilectis filijs Panormitanis salutem, & Apostol. benedict. Ex sincera acustionis affectu, quo nos, ac Ro.*

Ann.  
Chri.  
1254

Romanam Ecclesiam matrem vestram filiali deuotione honorare, & venerari ductimini; proce dit, ut vos speciali prerogatiua fauoris, & gratia prosequamur. Hinc est quod nos vestris deuotis supplicationibus inclinati, OMNES HONORES, LIBERTATES, PRIMATIAS, & IMMUNITATES a clara memoria Regibus Sicilia per priuilegia, vel alias rationabiliter vobis indulta auctoritate Apostolica vobis in deuotione Ecclesia persistentibus confirmamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & BB. Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum a. Datum Neapoli 14. Kal. Febr. Pont. nostri anno 1.

Sed cum ex Sueuiab, vbi Conradinus degebat, falsus perlatus effect nuncijs de ipsius obitu, Manfredus, qui iam diu Regno Siculo inhiabat, atque Conradum I substitulerat, Siculos ad suam fidem versipellis alliciebat, ac plura occupauit oppida. Cum a Pontifice causam dicturus vocaretur, noluit coram illo se sistere; anathematis ergo vulnere illum Pontifex sauciauit, & per epistolas monuit Messanensis Ciuitatis, quae Manfredo adhærebat, Vicarium, & populum, vt se subditos Ecclesiae Romanae meminerint; sed recepit deinde hominem in gratiam Pontifex, & Regnum illi Siciliae cum Neapolitano contulit.

Per id temporis Frater Ruffinus ordinis Minorum Sedis Apostol. Legatus Siciliam penè rotam, Messanam verò Io. Colūna Romanus Archiep. Messan. & Iacobus de Ponte Ciuitatis Praefectus Apostolico nomine regebant. Verū cum Fridericus Lancea auunculus Manfredi datis litteris Neapol. 8. Sept. 13. ind. 1258. recepto nuntio à Vvillelmo Vigintimilio Comite: quod plures primores Siciliam ad defectionem cogissent, ab ipso Manfredo Vicarius in illa, & Calabria ad populos in sua fide continendos constitutus in Siciliam appulisset, metu illi percussus aufugerunt. Messana verò, totaque ferè Sicilia ad Manfredum defecit, exceptis solum Platia, Enna, & Aydone: quas vrbes deinde ad deditionem coegit Fridericus. Rebus in Sicilia compositis, in Calabria anno 1256. coactis comitijs Manfredus Bertholdum, eiusque fratres Oddonem & Ludo. Marchiones Germanos honoribus, ac bonis; Petrum Ruffum Catanzari Comitatu, alijque titulis, vti conspirationis cōtra eum auctores spoliati: auunculos verò suos Galuanum Lanceam Principatus Salernitani, eius fratrem Receptum Squillacij, Henricum Spernariam Marfici Comitibus exornat.